
г. Махачкала

Об утверждении распределения субсидии из республиканского
бюджета Республики Дагестан бюджетам муниципальных образований

Республики Дагестан на поддержку отрасли культуры по мероприятию
Подключение муниципальных общедоступных библиотек к

информационно-телекоммуникационной сети Интернет и развитие

библиотечного дела е учетом задачи расширения информационных

технологий и оцифровки на 2020 год

В рамках реализации Соглашения № 054-09-2020-235 от 15.12.20(9,
заключенного между Министерством культуры Российской Федерации и
Правительством Республики Дагестан, о предоставлении субсидии бюджету
Республики Дагестан из федерального бюджета на поддержку отрасли
культуры, по кодам классификации расходов бюджетов Российской
Федерации: код главного распорядителя средств федерального бюджета 054,
раздел 08, подраздел 01, целевая статья 1140355190, вид расходов 523 в
рамках подпрограммы 4 Обеспечение условий реализации государственной
программы Российской Федерации Развитие культуры и туризма
государственной программы Российской Федерации Развитие культуры и
туризма, в части мероприятия Подключение муниципальных
общедоступных библиотек и государственных центральных библиотек в

субъектах Российской Федерации (далее библиотеки) к информационно-

телекоммуникационной сети Интернет и развитие библиотечного дела с
учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки
(далее соответственно — сеть Интернет, подключение библиотек к сети

Интернет), в соответствии с Законом Республики Дагестан от 25.12.2019 №

118 О республиканском бюджете Республики Дагестан на 2020 год и на
плановый период 2021 и 2022 годов, постановлением 11равительства

Республики Дагестан от 22.12.2014 № 656 Об утверждении государственной
программы Республики Дагестан Развитие культуры в Республике
Дагестан, Порядком предоставления и расходования субсидии из

республиканского бюджета Республики Дагестан бюджетам муниципальных
образований Республики Дагестан на поддержку отрасли культуры и
приказом Министерства культуры Республики Дагестан О проведении

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНКУЛЬТУРЫ РД)

ПРИКАЗ

2020 г.



Министр<^^(''0Э^-/^^3*А- Бутаева

отбора муниципальных образований Республики Дагестан для
предоставления субсидии из республиканского бюджета Республики
Дагестан на поддержку отрасли культуры по мероприятиям
Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных

библиотек, Подключение муниципальных общедоступных библиотек к

и нформационно-телекомму н и кационной сети Интернет и развитие

библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных

технологий и оцифровки от 30.03.2018 № 110-од и на основании Протокола
№ 3 от 13.01.2020 заседания комиссии по отбору муниципальных
образований Республики Дагестан для предоставления в 2020 году субсидии
из республиканского бюджета Респу бл и ки Дагестан бюджетам
муниципальных образований Республики Дагестан на поддержку отрасли

культуры по мероприятию Подключение муниципальных общедоступных
библиотек к информационно-телекоммуникационной сети Интернет и

развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных
технологий и оцифровки

приказываю:

1.Утвердить распределение субсидии из республиканского бюджета

Республики Дагестан бюджетам муниципальных образований Республики
Дагестан  на  поддержку  отрасли  культуры  в  части  мероприятия

Подключение    муниципальных    общедоступных    библиотек    к
информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет   и  развитие
библиотечного  дела  с  учетом  задачи  расширения  информационных
технологий и оцифровки на 2020 год (прилагается).

2.Отделу  но  работе   с   государственными  программами  и

муниципальными учреждениями культуры /Курбанов М.А./  обеспечить
заключение  соглашений  между Министерством культуры Республики
Дагестан и муниципальными образованиями Республики Дагестан в системе

Электронный бюджет.

3.Настоящий приказ разместить на официальном сайте Министерства

культуры Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет.

4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.



авов М.П.

Гаджиев М. X.

Курбанов М. А.

Согласовано:

Первый заместитель министра

Статс-секретарь - заместитель министра

Начальник отдела по работе с

государственными программами и

муниципальными учреждениями

культуры

Алиев М-А.А
Исполнитель:

первому заместителю министра
Телякавову М. П.,

Статс-секретарю - заместителю
министра Гаджиеву М. X.;

в отдел по работе с государственными

программами и муниципальными

учреждениями культуры

в планово - экономический отдел

в финансово - хозяйственный отдел

в отдел государственной службы и

делопроизводства

в отдел музейного, библиотечного дела,

образования в сфере культуры

1экз.

2экз.

Зэкз.

4экз.

5экз.

6экз.

7экз.



10 000,00
10 000,00
10 000,00

10 000,00

10 000,00

50 000,00
10 000,00
29 100,00

20 000,00

10 000,00

10 000,00

10 000,00

10 000,00

10 000,00

50 000,00

10 000,00

10 000,00

10 000,00
100 000,00
50 000,00
10 000,00

Предусмотрено

бюджетных

ассигнований

в местном

бюджете

Справочно

4 756,29
4 756,29
4 756,29

4 756,29

4 756,29

23 781,45
4 756,29
8 114,38

5 576,89

4 756,29

4 756,29

4 756,29

4 756,29

4 756,29

23 781,45

4 756,29

4 756,29

4 756,30
27 884,45
23 781,45
4 756,30

за счет средств
республиканского

бюджета

90 369,52
90 369,52
90 369,52

90 369,52

90 369,52

451 847.62
90 369,52

154 173,13

105 960,92

90 369,52

90 369,52

90 369,53

90 369,53

90 369,53

451 847,62

90 369,53

90 369,53

90 369,53
529 804,58
451 847,62
90 369,53

за счет

средств

федерального

бюджета

из них:

95 125,81
95 125,81
95 125,81

95 125,81

95 125,81

475 629,07
95 125,81
162 287,51

111 537,81

95 125,81

95 125,81

95 125,82

95 125,82

95 125,82

475 629,07

95 125,82

95 125,82

95 125,83
557 689,03
475 629,07
95 125,83

Размер

субсидии

105 125,81
105 125,81
105 125,81

105 125,81

105 125,81

525 629,07
105 125,81
191 387,51

105 125,81

131 537,81

105 125,81

105 125,82

105 125,82

105 125,82

525 629,07

105 125,82

105 125,82

105 125,83

525 629,07
657 689,03

105 125,83

Всего

С.-Стальский район

Рутульскин район

Ногайский район

Матарамкентский

район

Лсвашинскнй

район

Лакский район

Кизлярский район

Кулинский район

Кизилюрговский

район

Каякентскнй район

Карабудахкентский

район

Кайтагский район

Казбсковский

район

Дербентский район

Дахадаевский

район

Гунибский район

Гумбетовский

район

Буйнакский район

Акушинский район

Ахтынский район

Агульский район

Муниципальный

район (городской

округ) Республики
Дагестан

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидии из республиканского бюджета Республики Дагестан бюджетам

муниципальных образований Республики Дагестан на поддержку
отрасли культуры, в части мероприятия Подключение муниципальных

общедоступных библиотек к информационно-телекоммуникационной

сети Интернет и развитие библиотечного дела с учетом задачи

расширения информационных технологий и оцифровки на 2020 год

ь рублях с двумя десятичными знаками после запятой

Приложение к приказу Минкультуры РД
Г-о,от   /3     ^72020 г.



599 100,00

10 000,00
20 000,00
10 000,00
10 000,00
юоро.оо
50 000,00

10 000,00

10 000,00

10 000,00

10 000,00

249 705,26

2 788,45
5 576,89
4 756,29
4 756,29
4 756,29

23 781,45

4 756,29

4 756,29

4 756,29

4 756,29

4 744 400,00

52 980,46
105 960,92
90 369,52
90 369,52
90 369,52

451 847,62

90 369,52

90 369,52

90 369,52

90 369,52

4 994
105,26

55 768,91
111537,81
95 125,81
95 125,81
95 125,81

475 629,07

95 125,81

95 125,81

95 125,81

95 125,81

5 593
205,26

65 768,91
131 537,81
105 125,81
105 125,81
105 125,81
525 629,07

105 125,81

105 125,81

105 125,81

105 125,81

Итого:

Кизилюрт

Дагестанские Огни

Шамильский район

Чародинский район

Хун.захский район

Хивский район

Хасавюртовский

район

Унцукульский

район

Табасаранский

район

Сер: окалинский

район


